
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 273 

      

                                           Data 24.03.2023 

P.O. 10 AREA RISORSE UMANE E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 26 

      

                                           Data 23.03.2023 

 

 

OGGETTO 

 

SELEZIONE  DI N. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE 

DI   ESPERTO  PROFILO  FUNZIONARIO  TECNICO  NELL'AMBITO DI 

PROGETTI RICADENTI NEL PNRR. ART. 11, COMMA 2, DEL D. L. 30 

APRILE  2022,  N.  36,  CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON LA 

LEGGE  29  GIUGNO 2022, N. 79, PROFILO MIDDLE. NOMINA DELLE 

COMMISSIONE GIUDICATRICE.       

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale dei contratti; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la Determinazioni Sindacale n. 72 del 07.12.2021 con le quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile della P.O. n. 10, denominata “Area Risorse Umane e Servizi Demografici” e le 
consequenziali attribuzioni delle funzioni di cui all’art. 109, D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Premesso: 
 

Che con circolare 0015001 del 19.07.2022, 1’Agenzia per la Coesione Territoriale comunicava che 

gli enti  destinatari delle risorse per la stipula di un contratto di collaborazione ex art. 7, commi 6 e 6 

bis del D.lgs. 165/2001 con professionista per l’espletamento di funzioni tecniche nell’ambito degli 
interventi del PNRR, alternativamente con profilo junior o middle tra cui anche il Comune di Favara  

cosi come evidenziato nell’allegato 1F (elenco dei soggetti destinatari) possono procedere alla 
selezione ed alla conseguente stipula di contratto;  
 

Che nello specifico l’unità da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine predisposte 

dall’Agenzia per la Coesione Territoriale e secondo le scelte dell’Ente, dovrà corrispondere ad un 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Funzionario Tecnico con il  profilo Middle, con impiego per un numero massimo di giornate annue 

pari a 100 e per tre anni;  

 

Che con Delibera di Giunta Comunale n.  84  del 29.09.2022  si è stabilito:  
 

a) Di procedere alla selezione, prima interna e poi esterna, e alla conseguente stipula del contratto di 

collaborazione ai sensi dell’articolo 7, commi 6 e 6-bis  del Dlgs n. 165/2001, di n. 1 Funzionario 

Tecnico profilo middle.  
 

b) Di istaurare con il candidato selezionato, un contratto di collaborazione per 36 mesi, in deroga ai 

vincoli assunzionali ai sensi dell’art. 1 comma 179 della legge n. 178 del 30 dicembre 2020, con 

oneri a carico delle disponibilità del programma Operativo Complementare al programma Nazionale 

Governance e capacità assunzionale 2014-2020. 
 

c) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Risorse Umane e Servizi Demografici ad espletare 
tutti gli atti gestionali, compresi gli interpelli la nomina della commissione giudicatrice e la stipula 

del contratto di collaborazione  del Funzionario Tecnico; 
 

Che con interpello del Responsabile della Posizione Organizzativa n. 10 si indiceva, la procedura ai 

fini del conferimento di un incarico di collaborazione professionale ad Esperto Funzionario Tecnico 

profilo Middle, riservato al personale interno del Comune di Favara di Categoria D, all’interpello non 
è stata presentata nessuna domanda di partecipazione e pertanto si è passati ad un avviso pubblico di 

selezione; 
 

Che si è proceduti con avviso pubblico di selezione di un incarico di collaborazione professionale per 

la selezione di un  Esperto con Profilo di Funzionario Tecnico;   
 

Che a seguito del avviso di  selezione pubblica occorre  nominare una commissione giudicatrice 

interna ai fini di effettuare la selezione e di  redigere  la relativa graduatoria; 
 

Per quanto sopra:   
 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione, di n. 1 incarico di collaborazione 

professionale di Esperto profilo Funzionario Tecnico nell’ambito di progetti ricadenti nel PNRR. Art. 
11, comma 2, del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge 29 giugno 

2022, n. 79 con il profilo middle, nelle persone: 

 

a) Signor Gaetano Manganella Responsabile dell’Area Risorse Umane e Servizi                              
Demografici, con le funzioni di Presidente;  
 

b)  Comandante  Gaetano Raia Responsabile dell’Area Polizia Municipale; 
 

c)  Architetto Antonio Giancani Responsabile dell’Area Edilizia Pubblica e Privata. 

 

2)  Di incaricare delle funzioni di segretario della commissione giudicatrice il Dott. Gerlando Parisi 
 

3)  Di disporre che copia del presente provvedimento venga notificato, ai dipendenti interessati. 

              

                                                                                                   

                                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                   Gaetano Manganella 
Firmato da:
GAETANO MANGANELLA
Codice fiscale: MNGGTN59L01F941F
Valido da: 23-12-2021 09:01:48  a: 23-12-2024 09:01:48
Certificato emesso da: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2, Intesi Group S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 24-03-2023 13:05:57
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 273 
       

                   data 24.03.2023 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 26 

      

                                           data 23.03.2023 

 

 

OGGETTO 

 

SELEZIONE  DI N. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE 
DI   ESPERTO  PROFILO  FUNZIONARIO  TECNICO  NELL'AMBITO DI 
PROGETTI RICADENTI NEL PNRR. ART. 11, COMMA 2, DEL D. L. 30 
APRILE  2022,  N.  36,  CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON LA 
LEGGE  29  GIUGNO 2022, N. 79, PROFILO MIDDLE. NOMINA DELLE 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.      –  CIG:      . 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  
       

…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………….………………
……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

